
 

       REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

          MINISTRIA E BRENDSHME 

     IDENTITEK SHA 

 

Nr. ______Prot.,                                                      Tiranë, më ____.____ 2025 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Data: 29.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)    X  ose   

“LIBRARI DYRRAHU” SHPK  

 NIPT: L91418502J 

Adresa: Rruga Egnatia/3, Godina 1039, Zona Kadastrale Nr.8514, Volumi 38, Faqe 125, Numri 

i Pasurisë 4/162-N, L.3, Durres. 

 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar –Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca: REF-52894-06-30-2025. 

 

 



 

 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Mallra – Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje Tonera  

dhe Drum”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 6,985,023 (gjashtë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë e njëzetë e tre) Lekë pa TVSH, dhe me afat të kohëzgjatjes së kontratës 

brenda afatit 12 (dymbëdhjetë) muaj nga lidhja e  Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  01.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:    07.07.2025,  Nr.34  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ADD GROUP” SHPK   NIPT: L81722022V 

vlera e ofertës:  2.668.000 lekë pa TVSH 

(dymilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “INFINITI OFFICE OFFICE” SHPK NIPT: L51420007C 

vlera e ofertës:  6.680.233 lekë pa TVSH 

(gjashtëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e dyqind e tridhjetë e tre) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” SHPK   NIPT: J62426002Q 

vlera e ofertës:  2.789.117 lekë pa TVSH 

(dymilion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



 

 

 

4. Operatori ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” SHPK   NIPT: K81503063B 

vlera e ofertës:  3.497.100 lekë pa TVSH 

(tremilion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e njëqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” SHPK   NIPT: L91418502J 

vlera e ofertës:  3.427.400 lekë pa TVSH 

(tremilion e katërqind e njëzet e shtatëmijë e katërqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK NIPT: J72124001N 

vlera e ofertës:  5.238.932 lekë pa TVSH 

(pesëmilion e dyqind e tridhjetë e tetëmijë e nëntëqind e tridhjetë e dy 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ADD GROUP” SHPK   NIPT: L81722022V 

vlera e ofertës:  2.668.000 lekë pa TVSH 

(dymilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

Konstatohet se oferta e operatorit ekonomik “ADD GROUP” SHPK, rezulton anomalisht e ulët. 

 

Duke qenë se përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët, bëhet mbi oferat e kualifikuara dhe 

aktualisht janë 5 (pesë) oferta të kualifikuara, gjendemi në kushtet e përcaktimeve të nenit 82, pika 

4, të rregullave të prokurimit, ku përcaktohet: “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë 

oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj 

do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”. 

 

 

 



 

 

 

Sa më sipër, në vijim të formulës, konstatohet një mesatare e ofertave prej 3.524.109,80 dhe një 

vlerë 85% e saj në masën 2.995.493,33. 

Siç edhe rezulton, oferta e “InfoSoft Office” SHPK me vlerë 2.668.000 lekë, është më e ulët se 

vlera e 85% të mesatares prej 2.995.493,33 lekë, pra konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 

 

Në këto kushte, kur kemi të bëjmë më një proçedurë “e Hapur e Thjeshtuar”, nën kufirin e lartë 

monetar, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët.” atëherë, oferta e paraqitur refuzohet dhe operatori ekonomik “ADD 

GROUP” SHPK,  nuk kualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “INFINITI OFFICE OFFICE” SHPK NIPT: L51420007C 

vlera e ofertës:  6.680.233 lekë pa TVSH 

(gjashtëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetëmijë e dyqind e tridhjetë e tre 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

Konstatohet se: 
 

Nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, në përmbushje të 

kritereve të përgjithshme të Shtojcës 8, dhe sic përcaktohet në nenin 82 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në nenin 26 të të VKM-së 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

Dokumenti elektronik “FORMULAR_VETDEKLARIMI.pdf” i paraqitur, përmban në brendësi 

vetëm faqen e parë të Formularit, duke mos dhënë informacion të plotë në lidhje me të gjitha pikat 

e neneve të sipërcituara dhe kriteret e përgjithshme sipas shtojcës 8 të DST-ve. 
 

Nuk është paraqitur Formulari i Sigurimit të Ofertës (shtojca 3 e DST-ve), siç kërkuar në pikën 

1/b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit dhe siç përcaktohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 30 të VKM-së 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Dokumenti elektronik “SIGURIMI_I_OFERTES.pdf” i dërguar në përmbushje të këtij kriteri, në 

brendësi është formular Sigurim Kontrate, formular i cili në përmbajtje nuk përmbush, në këtë fazë 

të procesit, kërkesat e sigurimit të ofertës. Sigurimi i Kontratës dorëzohet nga fituesi i shpallur 

para lidhjes së kontratës, jo në fazën e ofertimit. 
 

Nuk përmbushet kushti i furnizimeve të mërparshme të ngjashme. Dokumentacioni elektronik 

“DESHMI_SHITJE_1.pdf” deri në nr. rendor 7, i dorëzuar në përmbushje të kriterit të veçantë 

kualifikues, pika 2.3/1 e Kapacitetit Teknik, të Shtojcës 8, në brendësi të tij paraqet fatura tatimore 

furnizimi me mjete kancelarie, ku përfshihen blloqe, fletëpalosje, stilolapsa, dosje, letër etj, etj. 

Vetëm një zë në faturën 71/2025 dhe një zë në faturën 104/2025, janë furnizim me tonera 

respektivisht, copë 1 – 10.416 lekë pa TVSH dhe copë 50 – 35.416 lekë pa TVSH. 

 

 

 



 

 

 

Në total, furnizim me tonera në vlerën 45.832 lekë pa TVSH, nuk përmbush kushtin prej 

minimalisht 20% te fondit limit, pra në vlerën 1.397.005 lekë, siç kërkuar në kërkesën kualifikuese. 

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik “INFINITI OFFICE 

OFFICE” SHPK, nuk kualifikohet, bazuar edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

3. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” SHPK   NIPT: J62426002Q 

vlera e ofertës:  2.789.117 lekë pa TVSH 

(dymilion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Konstatohet se oferta e operatorit ekonomik “InfoSoft Office” SHPK, rezulton anomalisht e ulët. 

 

Duke qenë se përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët, bëhet mbi oferat e kualifikuara dhe 

aktualisht janë 5 (pesë) oferta të kualifikuara, gjendemi në kushtet e përcaktimeve të nenit 82, pika 

4, të rregullave të prokurimit, ku përcaktohet: “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë 

oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj 

do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”. 

 

Sa më sipër, në vijim të formulës, konstatohet një mesatare e ofertave prej 3.524.109,80 dhe një 

vlerë 85% e saj në masën 2.995.493,33. 

Siç edhe rezulton, oferta e “InfoSoft Office” SHPK me vlerë 2.789.117 lekë, është më e ulët se 

vlera e 85% të mesatares prej 2.995.493,33 lekë, pra konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 

 

Në këto kushte, kur kemi të bëjmë më një proçedurë “e Hapur e Thjeshtuar”, nën kufirin e lartë 

monetar, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët.” atëherë, oferta e paraqitur refuzohet dhe operatori ekonomik 

“InfoSoft Office” SHPK,  nuk kualifikohet. 

 

 *  *  *  

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” SHPK           NIPT: L91418502J 

vlera e ofertës:  3.427.400 lekë pa TVSH 

(tremilion e katërqind e njëzet e shtatëmijë e katërqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

     
 


